^a sub parili l.
2. Cod. *Theod.*
de fide catho-
lica, ἐν ἰσῳ
ἐξῆς 1. *Ec-*
log. 1. hinc il-
lud, Rapinâ
non est arbi-
tratus *ἐνα*
ἰσα *ἰσῳ* *Phi-*
lipp. 2. *vers.* 6.
ἰσῳ *ἐαυτοῦ*
ποῶν *τῷ*
ἰσῳ *ἰωαν.*

Incipit hoc loco Glossarum: Codex repet. prælectionis, quæ sequitur Lib. X. Volumin legum paruum

* non si tres fidei sensus viget, & incorrupta trinitatis indiuisa sub-
persone, tres stantia qua Græco verbo *ὁμοῖα* recte credentibus dicitur.
ideo essentia. Malè Arius in diuinitis, à tribus personis ad tres naturas.
Malè Sabelius ab vna natura ad vnam personam. malè quoq; Eutyches ab vna Christi persona, ad vnam naturam. malè Nestorius à duabus naturis ad duas personas duxerunt argumentum, quod de re & Vigilius lib. 1. aduersus Eutychem.

3. Imp. Theodosius & Valentianus A.A. Hormisdæ PP.
Decere arbitramur nostrum Imperium, subditos nostros de religione commonefacere. ita enim & pleniorum adquire Dei ac saluatoris nostri Iesu Christi benedictionem possibile esse existimamus, si quando & nos pro viribus ipsi placere studuerimus, & nostros subditos ad eam rem instituerimus.

1. Sancimus igitur, vt omnia, quæcumque Porphyrius sua pulsus insania aut quiuus alius contra religionem Christianorum cultum conscripserit, apud quemcumque inuenta fuerint, igni mancipientur. Omnia enim prouocantia Deum ad iracundiam scripta, & pias mentes offendentia, ne ad aures quidem hominum venire volumus. 2. Præterea sancimus: vt qui adfectant impiam Nestorij opinionem, vel nefariam eius doctrinam sectantur: si episcopi aut clerici sint, ab ecclesijs eiciantur: si laici, anathematizentur, secundum ea, quæ iam à nostra diuinitate sunt constituta. licentiam habituris orthodoxis, quicumque voluerint, secundum nostram legislationem, absque metu & damno ipsos propalare & accusare. 3. Quoniam verò peruenit ad pias nostras aures, quod quidam doctrinas quasdam conscripserunt & ediderunt ambiguas, & non per omnia ac præcisè congruentes expositæ orthodoxæ fidei à sancta synodo eorum sanctorum patrum, qui Nicææ & Ephesi conuenerunt, & à Cyrillo piæ memoriæ, qui fuerat magnæ Alexandriæ ciuitatis episcopus: iubemus, facta huiusmodi scripta siue antea, siue nunc, potissimum autem, ea quæ Nestorij sunt, comburi, & perfectissimo interitui mancipari, ita vt in nullius cognitionem venire possint. his, qui talia scripta aut tales libros habere aut legere sustinuerint, vltimum supplicium experturis. de cetero nulli patente licentia, præter expositam fidem (vt diximus) tam Nicææ quam Ephesi, aliud quid vel dicere vel docere pertinet, quæ re. transgressoribus nimirum huius nostri diuini præcepti, ei pœnæ, quæ continetur lata aduersus impiam Nestorij fidem, lege subiiciendis. 4. Vt autem omnes re ipsa discant, quantum nostra diuinitas auerferet eos, qui impiam Nestorij fidem adfectant: præcipimus, Irenæum mitti? corripit? dudum ob hanc causam nostræ indignationi supplicium, & postea (nescimus quomodo) post binas nuntius quæ auferendum. rum ciuitatis episcopum factum, ex Tyriorum quidem Superuacuum ecclesia dei, in sua autem dumtaxat patria degere quonon est, quia efcem omnimodo, & schemate atque nomine sacerdotis vbi & dotis exutum. 5. Hæc igitur tua magnificentia, sequens quomodo dicatur. Est vtile, quia excludit hæreticos, maximè Arianos. Sed nuper est positum? quia nuper erupit venenata cohors hæreticorum, probatum verò à patribus in Nicæna ciuitate, & ab Imperatore. constat hanc legem esse tertiam huius tituli ex Euagrio l.c.12. d muneris est magistratum, non tantum Episcoporum, suis legibus diuinas confirmare l.1.5.co. non tamen nouas condere act. 4. vers. 19. 20. Galat. 1. vers. 10.

Græcus Philosophus author Isagoges quæ Porphyriana dicitur, de quo vide Epiphanius lib. 1. tom. 2. hæresis: August. 10. de ciuit. 21. ad finem libri: Socratem 5. hist. 19. Vincentium Lirmensem aduersus profanas. Socrates 1. hist. 6. in 2. Constantini Epistola & tomum 1. Concil. in Epist. Constantini ad omnes Episcopos l. 6. in f. 7. de hæreticis: Nonellam 42. c. 1. in f. adde §. 3. j. eod. de Nestorio & Nestorianis, adde §. 4. j. eo. l. 5. §. 2. l. 6. §. 2. l. 7. §. 1. l. 8. §. 1. §. 4. §. 6. l. 6. l. 8. j. de hæreticis: Nouell. 115. c. 3. circa finem: Rusticum aduersus Acephalos: Socratem lib. 7. passim: Euagrium l. c. 6. §. c. 12. ubi meminit huius constitutionis: Vigilius 1. §. passim. hanc quam fuerit, dicitur suo loco. aduersus Arium anno 20. Constantini. Euseb. 4. de vita Constantini 47. Ephesinum conciliū intelligit, coactū aduersus Nestoriū, an. Christi 430. v. acta concilij Ephesini tom. 1. conciliorū: Socratem 7. hist. 33. §. 1. §. 1. §. eod. m. i. mortem v. l. 28. l. 29. ff. de panis. de quo v. Euagrium l. c. 10. Nicephorum 14. c. 47. Nestorij sc. Eutychianum tamen fuisse reperio apud Euagrium d. loco. P. v. c. 26. canonem Apost.

nostræ religionis scopum obseruare & effectui dare studebit. Dat. xiiii. Cal. Mart. 449.

4. Imperator Marcianus A. Palladio præf. præf.

Nemo clericus, vel militaris, vel alterius cuiuslibet conditionis, de fide Christiana, publicè turbis coadunatis & audientibus, tractare conetur in posterum, ex hoc tumultus & perfidia occasionem requirens. Nam & iniuriam facit iudicio reuerendissimæ synodi, si quis semel iudicata ac rectè disposita reuoluere & publicè disputare contenderit. cum ea, quæ nunc de Christiana fide à sacerdotibus, qui Chalcedone conuenerunt, per nostra præcepta statuta sunt, iuxta apostolicas expositiones & instituta sanctorum patrum trecentorum decem & octo in Nicæa, & centum quinquaginta in hac regia vrbe definita esse noscantur. Nā in contemptores huius legis pœna non deerit: quia non solum contra fidem verè expositam veniunt, sed etiā Iudæis & Paganis ex huiusmodi certamine prophanant veneranda mysteria. Igitur si clericus erit, qui publicè tractare de religione auius fuerit, à consortio clericorum remouebitur. si verò militia præditus sit, cingulo spoliabitur. cæteri autem huius criminis rei: siquide liberi sint, de hac sacratissima vrbe expellentur, pro vigore iudicario etiam competentibus supplicijs subiugandi: si verò serui, seuerissimis animaduersionibus plectentur. Dat. v. Id. Febr. Constantinop. Patrio cō. & Richimer. 459.